Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 31 августа 2023 года  №   280

Белоярский

Об утверждении сети и перечня подведомственных муниципальных

образовательных учреждений Белоярского района на 2023 – 2024 учебный год

(с изменениями, внесенными распоряжением Комитета по образованию

от 18 января 2024 года № 14)

 В  соответствии  с  Федеральным    законом   от    29    декабря 2012 года  №  273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о Комитете по образованию

администрации Белоярского района, утвержденным  решением  Думы  Белоярского  района

от  4  сентября  2013 года № 386 «Об утверждении Положения о Комитете по образованию

администрации Белоярского  района»:

1. Утвердить:

1) сеть подведомственных муниципальных образовательных учреждений Белоярского

района на 2023 – 2024 учебный год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

2) сеть классов различной направленности на 2023 – 2024 учебный год согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению;

3) перечень подведомственных муниципальных образовательных учреждений

Белоярского района на 2023 – 2024 учебный год согласно приложению 3 к настоящему

распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                          И.В.Вакуленко

Никитин Андрей Викторович

5-15-68

Рассылка: в дело,  Никитину А.В., Лукиных С.Л., руководителям структурных подразделений,  БМЦ, всем

образовательным учреждениям

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению Комитета по образованию

      администрации Белоярского района

от 31 августа 2023 года № 280

С Е Т Ь

подведомственных муниципальных  образовательных учреждений Белоярского

района на 2023 – 2024 учебный год

Типы образовательных учреждений Количество Из них

городские  сельские

Общеобразовательные учреждения 11 4 7

- средняя общеобразовательная школа, 11 4 7

в том числе с группами дошкольного

образования

7 - 7

Дошкольные образовательные

учреждения

5 5 -

из них:

- центр развития ребенка

1

1

-

- детский сад комбинированного вида 2 2 -

- детский сад 2 2 -

Учреждения дополнительного

образования

1 1 -

- дворец детского (юношеского)

творчества

1

1

-

Итого 17 10 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от 31 августа 2023 года № 280

С Е Т Ь

классов различной направленности на 2023 – 2024 учебный год

№

п/п

Наименование общеобразовательного учреждения Количество классов  по уровням общего образования

Итого Начальное общее образование Основное общее образование Среднее общее образование

общеразви-

вающие

Классы для

детей с ОВЗ

общеразви-

вающие

Классы для

детей с ОВЗ

общеразви-

вающие

профильные*

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1

г. Белоярский»

10 1 16

(в том числе

кадетские -5)

- 2 - 28

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2

г. Белоярский»

11 1 16

(в том числе 1

класс МЧС)

- - 2 30

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 3

г. Белоярский»

13 1  19

(в том числе 2

класса МВД)

1 - 4 38

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 4

г. Белоярский»

8 1 8 - 1 1 19

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского  района  «Средняя   общеобразовательная   школа

п. Сорум»

4 - 6 - 2 - 12

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского  района  «Средняя   общеобразовательная   школа

п. Сосновка»

6 - 5 - 2 - 13

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского  района  «Средняя   общеобразовательная   школа

п. Лыхма»

4 - 6 - 1 1 12

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского   района   «Средняя    общеобразовательная школа

п. Верхнеказымский»

4 - 6 -  - 2 12

9 Муниципальное автономное образовательное учреждение

Белоярского   района   «Средняя   общеобразовательная  школа

с. Казым»

4 - 5 - - 1 11

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского  района «Средняя общеобразовательная   школа

им. И.Ф. Пермякова  с. Полноват»

4 - 5 - 2 - 11

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского  района   «Средняя    общеобразовательная  школа

с. Ванзеват»

2 - 2 - - - 4

Итого 70 4 94 1 10 11 190

* профили классов уровня среднего общего образования на 2023 – 2024 учебный год

№

п/п

Наименование общеобразовательного учреждения Класс

Профиль

1. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский»

10 технологический/

социально-

экономический

11 технологический

2. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»

10а технологический

10б естественнонаучный/

гуманитарный

11а технологический/

естественнонаучный

11б гуманитарный

3. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»

10 психолого-

педагогический

4. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Лыхма»

11 технологический/

естественнонаучный

5. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»

10

технологический

11 технологический

6. Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Белоярского района «Средняя

общеобразовательная школа с. Казым»

11 технологический

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к распоряжению Комитета по образованию

      администрации Белоярского района

от 31 августа 2023 года № 280

П Е Р Е Ч Е Н Ь

подведомственных муниципальных  образовательных учреждений Белоярского

района на 2023 – 2024 учебный год

           1) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»;

           2) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский»;

           3) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»;

           4) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»;

           5) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Сорум»;

           6) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка»;

           7) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;

           8) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»;

           9) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым»;

           10) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»;

           11) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват»;

           12) муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский»;

           13) муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»;

           14) муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский»;

           15) муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»;

           16) муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»;

           17) признан утратившим силу;

           18) признан утратившим силу;

           19) муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

Белоярского   района «Дворец   детского   (юношеского)   творчества  г. Белоярский».